REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR
Data: 26 Shkurt Nr: 6
VENDIM

PER MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE Ti FLETES SE VOTIMIT PER
ZGJEDHJET PicR KUVENDIN E SHQIPERISE Tit DATES 25 PRILL 2021.

Komisioni Rregullator, né mbledhjen e tij t& datés 26 .02.2021, me pjesémarrjen e:

[lirjana NANO - Kryetare
Arens CELA - Anétar
Dritan CAKA - Anétar
Helga VUKAI - Anétare
Muharrem CAKAI - Anétar

shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Miratimin e specifikimeve teknike t& fletés s& votimit pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.

BAZA LIGJORE: Neni 20, paragrafi 1, shkronja “g”, nenit 97 paragrafi 1 dhe 98 t€ ligjit nr.10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar.

Komisioni Rregullator pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Komisioneri, dhe dégjoi diskutimet
e (& pranishméve, né zbatim t& kompetencés s¢ parashikuar ng nenin 20, paragrafi 1, shkronja “a” 1€ ligjit

nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérise”, i ndryshuar,

VEREN

Referuar nenit 12, pika 4, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori)
/

(
jedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé

Data: 26 Shkurt 2021 | Pér miratimi ifikimeve tekhike\t€ fletés s¢ vdtimit pé

Nr 6 1& datés 25




&shté organi kompetent pér miratimin e akteve me karakter normativ né fushén e zgjedhjeve dhe

vendosjen e rregullave pér zgjedhjet.

Referuar nenit 20, pika 1, shkronja “g”, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) shqyrton dhe miraton
projektaktet e pérgatitura nga administrata e KQZ-sé pér rregullat dhe furnizimin dhe administrimin

e materialit zgjedhor.

Referuar nenit 97, paragrafi 1 dhe 2, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
s€ Shqipérisé”, t& ndryshuar, pér zgjedhjet pér Kuvendin, zgjedhé&si voton me njé fleté votimi me
ngjyré dhe formé t& nj&jté pér té gjitha zonat zgjedhore dhe sasia e fletéve té votimit &shté e barabarté

me numrin e zgjedhésve, duke i shtuar 2 pérqind.

Referuar nenit 98, paragrafi 1 dhe 2, t€ ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
s€ Shqipéris€” t& ndryshuar, fletét e votimit pér zgjedhjet pérgatiten nga KQZ-ja. Fletét ¢ votimit
duhet t€ jené prej letre, me ngjyr€, trashési ose elemente konfigurimi té tilla & t& mos lejojné leximin
e votés né pjesén e pasme t& saj, si dhe t& pérmbajné elemente sigurie, sipas pércaktimeve me akt
normativ t& KQZ-sé. Fleta e votimit pérmban element teknik né formén e kodeve qé identifikojné
zonén zgjedhore, gendrén e votimit, si dhe elemente té€ tjera identifikuese q& nuk lexohen me sy té
lirg. Fletét e votimit prodhohen né blloge pa kundérfleté. Numri i serisé sé bllokut t& fletéve té votimit

shénohet né dokumentin qé shogéron bllokun e ambalazhuar, sipas pércaktimeve té KQZ-sé.

Pérve¢ elementeve t& siguris€ sé letrés, fleta e votimit do t& pérmbajé dhe disa elemente teknik né formén
e kodeve qg identifikojn€ zonén zgjedhore, gendrén e votimit si dhe elemente t€ tjera identifikuese qé nuk
lexohen me sy t€ lir¢ (barkod). Elementet e sigurisé dhe elementet teknike jang t& pércaktuara né ményré

t€ detajuar né lidhjen nr.1 e cila s&€ bashku me modelin jang pjes€ integrale e kétij vendimi.

PER KIETO ARSYE:

It

Mbéshtetur né nenin 20, paragrafi 1, shkronja “g”, nenin 97, paragrafi 1dhe 2 si dhe nenin 98 paragrafi |
dhe 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, té ndryshuar,

Data: 26 Shkurt 2021 Pér miratimin
Nr. 6 té datés 25

P@jmeve teg & fletéve t& votinjt pi
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VENDOSI:

1. Miratimin e specifikimeve teknike té fletés s& votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t&
datés 25 prill 2021, sipas Lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Komisioni Rregullator, mund t& ndryshojé pérmasat e fletés s& votimit, n& varési t& listave
shumemérore pér cdo zoné zgjedhore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor té Gjykatés sé Apelit Tirang
brenda 5 (pest) ditéve nga shpallja e tij.

Ilirjana NANO - Kryetare
Arens CELA - Anétar ifﬁ
Dritan CAKA - Anétar

Helga VUKAJ - Anétare

Muharrem CAKAJ- Anétar

Pér miratimin e specifikimeve teknike t€ fletéve t€ votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé

té datés 25 prill 2021.

Data: 26 Shkurt 2021
Nr. 6




LIDHJA 1

Specifikimet teknike té fletés sé votimit
Pér Zgjedhjet pér Kuvendin, 25.04.2021

Lloji i letrés:

Watermark 90gr/m? 100% pulp, me fibra karboni ultraviolet, 2 shtresa, me certifikate origjine, i
vazhdueshém me skicé speciale, me mikroprintime, element né printim qé shikohet me rreze
ultravielet.

Zarfi me elementét e sigurisé dorézohet i vulosur nga operatori ekonomik dhe depozitohet né KQZ.
Dimensionet e fletés sé votimit:

Gjerésia e fletés s€ votimit 297 mm
Gjatésia e fletés sé votimit 420 mm

Specifikime té pergjithshme:
Stema e Republikés, me ngjyra,

Logo KQZ, me ngjyra,

Barkodi (elemente teknik ne formen e kodeve):
e Numri serial 7 shifra
e Qarku 2 shifra
e Numri i gendrés s€ votimit 5 shifra

Miratuar me Vendim t& Konjisionit Rregullatof|Nr.___,daté  .02.2021




